

ناسیونالیسم که ناشی از درک واقعیت ارتباط فرد با ملت است باید ضمن یک تلاش پیگیر و پرمهرانه در همه اذهان رسوخ یابد و در نتیجه هر فرد وجود خود را جزئی از پیکره ملت خویش بداند و خدمت بملت را آئین زندگی و راه خوشبختی بشناسد.

در جهان بینی ناسیونالیسم جهان، جهانملتهاست. ملت ما باید با همه همتی زبستی و فرهنگی خویش در میان ملت های دیگر شناخته شود و راه بقا و سر بلندی خود را در میان حوادثی که بر آمده از خواست و نبرد ملت های دیگر است باز شناسد و به پیما یابد.

خاک و خون

سخنی باتو..

هم میهن. در همان لحظاتی که تو آسوده سر بر بالین میگذاری و در خوابی خوش فرو میروی، در میان مسلسل دشمنان ملت تو، و تاراجگران هستی هم نژادان تو، سینه گردان گرد، این مردان بلند بالای باختر سرزمین خدائی تو را، از هم می شکافد و جوی خون روان می کنند.

و باز در همان هنگام بمب های آتش زایی پس از دیگری خانه و کاشانه آنها را در هم می کوید و فرو میریزد و کشتزارهای سرسبز و بارور این خطه را در لپ آب آتش خود میسوزاند.

تو نباید، بر نوست ملت خود و همه شاخه های فرهنگی و نژادی آن بی اعتنا باشی. اگر چنین باشی، همه آئین های هستی بخش ملت تو از آریکه زندگی فرو می افتد و حیات، مامن و کنام خوی های ددی و اهریمنی دشمنان ملت تو می گردد.

از: آرمان

مباحث ناسیونالیسم کلینی

از پیوستگی دو عنصر «خاک» و «خون» است که «میهن» پدید می آید

«خاک و خون»

حالی که چنین تصویری بخطاست بقیه در صفحه ۴

در آئین ما، آنکه که سخن از میهن می آید نه «خاک» خالی از «نسل و نژاد» مورد توجه است و نه «نسل و نژاد» گسسته از خاک - میهن همبسته ای است از دو عامل «خاک» و «خون»

گروهی می پندارند که ما ناسیونالیست ها خاک پرست «نوست» هستیم و دشمنان و کوهستانها و ساحل ها و سرزمین ها را بدون نسل جایگزین شده بر آن مورد ستایش و از جمله اصیل ترین اصول افکار و اندیشه های خود قرار می دهیم در

حقیقتی تلخ و غم انگیز...

چرا دشمنان ناتوان ما متجاوز به حقوق ملت ایرانند

کردهای سوریه ؟

یوسف زاعین در حالی دم از خوزستان عربی میزند که او نیز چون برخی دیگر از زمامداران خود کامه این قبیل دولت های باصلاح عربی، دستش تا مرز آلوده از خون هزاران کرد ایرانی نژاد میبازد که در آن کشور بر روی سرزمین آباء و اجدادی خود بدفاع از نژاد و فرهنگ و دودمان خویش برخاسته اند

امروز هم درباری یاره گوئی های یوسف زاعین نخست وزیر سوریه سخن بیان می آوریم، زیرا آنچه که او گفت سخن تازه امروز نیست که یکبار تذکر بان و پاسخگوئی به آن مارا از انجام وظیفه بزرگی که بر عهده داریم آسوده خاطر سازد.

نکته اساسی این است که باین موضوع توجه داشته باشیم آنچه که چند روز پیش یوسف زاعین در شورای انقلابی کشور سوریه عنوان کرد و دست تجاوزی را که ناکارانه بسوی استان خوزستان دراز نمود نه سخن تازه ای است که اوس داده است و نه آنکه تجاوزی است که او نخستین نغمه سرائی آن بوده است.

نغمه شوم تجاوز بوزستان و یاره گوئی های سلب حق حاکمیت، ملت ایران نسبت به حقوق اساسی و تاریخی او بر خلیج فارس - خطراتی نیست که ما هم اکنون با آن رو برورده باشیم - ما این عریه مستانه و ادعاهای تجاوز آمیز را نه تنها فقط از دهان یوسف زاعین شنیده ایم حتی جمال عبدالناصر نیز نخستین کسی از دشمنان ملت ایران نیست که دم از تجاوز بخلیج فارس و تعدی باستان خوزستان میزند. اندک توجهی بسوابق تاریخی و بررسی در ذرفنای ماجراهای گذشته و وقوف بر موقعیت سیاسی و جغرافیائی «ژئوپلیتیک» میهن ما نشان میدهد که آنچه زمانهای دور، چه اقوام و مللی همواره نسبت به حقوق تاریخی ملت ایران و سرزمین ها و آبها و ساحل های میهن ما متجاوز و متعدی بوده اند.

متاسفانه نه گزاسازما نه ای مسئول و متصدیان امر نتوانسته اند باین حقایق تاریخی و موقعیت سیاسی و جغرافیائی ایران توجه داشته باشند. عدم توجه باین واقعیات سبب گردیده است که در یک قرن اخیر مدام ملت ما مورد تعرض سایرین قرار گرفته و هر چند سیاح گوشه ای از سرزمین و حتی از حقوق تاریخی ما بغارت وینما برود.

شما صفحات تاریخ همین بیست و سه ساله اخیر را ورق بزنید تا دریابید که در هر شرایطی حکومت عراق متجاوز به حقوق ملت ایران و متجاوز بزندگی و حیات و هستی بیش از هفتصد هزار اتباع دولت شاهنشاهی ایران و نیز متجاوز بزندگی و حیات بیش از دو میلیون کرد ایرانی نژاد بوده است.

از حکومت نوری السعید گرفته تا حکومت عبدالکریم قاسم و اکنون تا حکومت عبدالسلام عارف، هیچگاه و در هیچ زمان نبوده است که دولت عراق آشکارا به حقوق ملت ایران تجاوز ننماید و شاخه های نژادی و فرهنگی ما را در آن سرزمین نیز مورد سخت ترین یورث ها و تجاوزات قرار ندهد.

هیچگاه نبوده است که در سر تاسر خلیج فارس سیاست های استعماری دست در دست گروهی شیخ دست نشانده، بر جان و مال اکثریت ایرانی خلیج فارس نثار ندو پهنه آبهای خلیج را که طی هزاران سال تاریخ جلوه گاه حاکمیت ملت ما بوده است، مرکز توطئه و تحریک بر ضد ملت ایران قرار ندهند. بقیه در صفحه ۴

از: آذیر

تکامل تکنولوژی، شرط لازم برای: استقرار صنایع ذوب آهن

سأهاست که آرزوی ایجاد صنایع ذوب آهن برای ملت ما

چند پرسش از: دانشگاه ملی

انتظار ما آن بود که مسئولان دانشگاه ملی بیش از هر کس ما را یاری دهند، ولی متاسفانه این دستگاه نیز مانند بسیاری از دستگاه های دیگر خود را بی نیاز از آن میدانند که بکمک مطبوعات با مردم و امر نقطه ای همت بر آن روشن کنند

بر خورد:

اقلیت و اکثریت در مجلس

سه تن از نمایندگان اقلیت از چهار صبح در مجلس بیتوته کرده اند

مجلس با استفاده از غیبت اقلیت انتخابات هیئت رئیسه مجلس را انجام داد و در نتیجه تمامی کاندیدا های اکثریت بطور درست بسمت اعضای هیئت رئیسه انتخاب شدند. این امر اختلافی را که بین اکثریت (اعضای حزب ایران نوین) و اقلیت که اعضای فراکسیون حزب مردم و فراکسیون مستقل و منفردین میباشند و از مدتها قبل وجود داشت آشکار و برملا ساخت.

برای جلسه امروز از ساعت چهار صبح سه نفر از نمایندگان اقلیت برای صحبت کردن در مجلس بیتوته کرده اند. نمایندگان اقلیت وقت خود را به آقای زهتاب فرد نمایندنده منفردترین خواهند داد. همانگونه که در شماره پیش نیز پیش بینی گردید آقای زهتاب فرد از طرف نمایندگان اقلیت بمنصوب تعرض بعمل اکثریت در مجلس صحبت مینماید. حدس زده میشود که کشش بین اقلیت و اکثریت شدت یابد و جلسات مجلس که تاکنون در بی تقاوتی قرار گرفته بود شور و هیجانی پیدا کند

همانطور که در شماره گذشته پیش بینی گردید جلسه مجلس شورای ملی در یکشنبه گذشته تشکیل نگردید - جلسه امروز تشکیل خواهد شد. در این جلسه برخورد اقلیت و اکثریت به نهایت درجه شدت خود خواهد رسید. خوانندگان گرامی آگاهی دارند که چندی پیش اکثریت

خاک و خون خوانند گانش

آقای مهدی علین کرامتی از انتشار روزنامه ایران خوشوقتی نموده و چنین نوشته اند: «مدتهاست که آرای میهن پرستان بکوشم نخورده بود که روزنامه خاک و خون بایکدنیا احساسات پاک و آتشین بدستم رسید مگر خواندم چون سخنی که ازل بر آید بدل نشیند و چنان مجذوب شدم که بوسف نمی آید مگر نه این است که خون موقمی ارزش دارد که نثار پاسداری این مرز و بوم گردد. مگر نه این است که بقیه در صفحه ۳



یوسف زاعین بازی با آتش

وقتی که یوسف زاعین نخست وزیر سوریه دم از خوزستان عربی میزند؟! بقیه در صفحه ۴

از: دکتر بابک فروش سهام کارخانه های دولتی

فروش سهام کارخانه های دولتی بجهت کیفیت میتواند برای توسعه صنعتی و اقتصادی ایران مؤثر باشد

یکی از لوا یح شش گانه ششم بهمن را تشکیل میدهد. اجرای این لایحه تاکنون در مرحله مطالعه و ارزیابی کارخانه ها و تدوین آئین نامه های لازم بوده است و بالاخره تصمیم بر آنست که قابلیت انتفاعی کامل دارند و با مسئله فرسودگی ماشین آلات و مشکل کارگران اضافی مواجه نیستند آغاز شود.

در مورد اجرای این لایحه ما نظرات مخصوص داریم که اینک به پاره ای از آنها اشاره میکنیم. نخست اعتقاد ما آنست که در فروش سهام این کارخانه ها، کارگران هر کارخانه نسبت بخرید سهام همان کارخانه حق تقدم داشته باشند و نیز بطور کلی حق تقدم کارگران در مورد بقیه در صفحه ۳

مسئله دانشگاه ملی، بقدری مورد توجه خوانندگان ما قرار گرفته است که ما ناگزیر به تنظیم اطلاعات خود را در مورد چگونگی اداره این موسسه و اداره کنندگان آن بسرعت بسط دهیم. زیرا در پی انتشار مطالبی در شماره های چهار و پنج روزنامه کسارا بوسیله تلفن و نامه سئوالهایی از ما شده است که نشان میدهد بسیاری از مردم مایل هستند در این موارد اطلاع و آگاهی پیدا کنند.

انتظار ما آن بود که مسئولان دانشگاه ملی بیس از هر کس ما را یاری دهند

تفسیر ناسا کم و اشتباه سو کارنو اصل همزیستی مسالمت آمیز تنها در باره سیاست خارجی ملت ها مصداق پیدا میکند

از جانب دکتر سو کارنو بویژه در داخله کشور و عکس العمل آن سوء سیاست و روش های نادرست پیشین بوده است و همانطور که در بحثی به مناسبت در شماره دوم این روزنامه نوشتیم کودتای اندونزی و بحران دنیا له آن عقوبتی است که رهبران آن کشور باید به پیند بدلیل آنکه از راه

چگونگی خبر های ایران و جهان بررسی رویدادها

در صفحه ۴

از: دکتر عاملی تهرانی

سیمای حقیقی طبابت در ایران در همین کلمه «سیستم طبابت مختلط» خلاصه میشود و این سیستم مختلط بمعنی در کنار هم گرفتن دو سیستم طبابت خصوصی و طبابت عمومی نیست. اگر چنین می بود سر نوشت آبی طبابت بخوبی آشکار بود زیرا سیستم خصوصی بمقتضای طبیعت ناسازگار اقتصادی خود ابتدا دکانی بپروقت میکش و سپس بر چیده میشود و سیستم طبابت عمومی نیز بتدریج به تناسب رشد بیهوده اقتصادی کشور توسعه میافتد و با سرعتی کمتر از آلودگی های سازمانی خود نیز پاک میشود. بقیه در صفحه ۲

تفسیر ناسا کم و اشتباه سو کارنو اصل همزیستی مسالمت آمیز تنها در باره سیاست خارجی ملت ها مصداق پیدا میکند

از دکتر عباس روحبخش

بحران اندونزی هنوز هم ادامه دارد و به امحال آن میدهد که در باره این کشور صد میلیون نفری و رئیس جمهوری سالخورده آن که تاریخ مبارزات سیاسیش تاریخ سالهای استقلال و وحدت اندونزی را می سازد و کوششهای حماسی و مانورهای سیاسی او به کشور پراکنده اندونزی آبرو و اعتباری بخشید و اکنون اشتباهات همان رهبر و بنیان گزار وحدت و استقلال اندونزی این کشور را در آستانه جنگهای داخلی شدید و بحرانهای خونین و دهشتناک قرار داده است بحث بیشتری بکنیم.

دور و پیش بدنبال مبارزات شدید ژنرالها و انبوه مردم ضد کمونیست اندونزی حزب کمونیست و اتحادیه ها و سازمان وابسته به آن در این کشور، غیر قانونی اعلام شد و مراکز این حزب و سازمانها که قبلا بوسیله مردم در طبی تظاهرات عظیم ویران شده بودند رسماً بسته شدند و ما این سلسله مبارزات ضد کمونیستی و نتیجه آن یعنی بسته شدن در سازمانهای کمونیست اندونزی را صرفاً دلیل رقابت و کینه ژنرالها نمیدانیم بلکه این سلسله حوادث که از کودتای ۳۰ سپتامبر تا به امروز ادامه دارد نتیجه عدم رعایت اصول سیاست ملی اندونزی

از تماشاچی

صحنه تماش

اگر یادتان باشد اوایل سال ۱۳۳۹ که صحبت از جریمه نقدی متخلفین از مقررات راهنمایی و رانندگی بود بعضی از روزنامه ها مطالبی داشتند که اینکار بدلا یلی عملی نیست و موجب اشکالات تازه ای خواهد شد. تماشاچی که در آن هنگام دوستی بقلم داشت ضمن تایید این مقررات استدلال کرد که این دلایل، که از آن جمله احتمال سوء استفاده بعضیها بود - نباید مانع انجام یک کار اصولی و صحیح

بشود و خوشبختانه اینکار عملی شد و در خرداد ماه همان سال قانونی در این مورد از مجلسین گذشت و بتوشیح رسید که ماده اول آن چنین مقرر میداشت: «بافسران شهربانی کل اجازه داده میشود که متخلفین از آئین نامه راهنمایی و رانندگی را در محل و در جین مشاهده تخلف متوقف کرده فوراً از آنان جریمه نقدی که بر حسب مورد پنجاه یا ۱۰۰ یا ۲۰۰ ریال خواهد بود.

باتسلیم قبض رسید تمبر دار در یافت نمایند)) البته در قانون برای رانندگان هم که پول همراه نداشته باشند پیش بینی های لازم شده است و باز همین قانون مقرر میدارد که کسانی که در محل تخلف جریمه را بعلی نپردازند چنانچه طرف مدت پنج روز جریمه مقرر را نپردازند جریمه آنها به پنجاه تا دویست تومان افزایش خواهد یافت. بقیه در صفحه ۳

یک قانون خوب

شماره ۷۷

از: احمد سمعی

کشف مهم

چنانکه میدانید علما عموماً بواسطه یزیدی مشهورند و کارهای غیر و عجیب از آنها سر میزند، یکسفر از آنها احکایت میکنند که عینک را گم کرده بود و وسیله استدلال منطقی ذیل دوباره آنرا پیدا کرد.

بخود گفت فرض نمائیم عینک مرا از روی دزدیده باشد در این صورت این دزد با قوه باصره اش ضعیف است یا ضعیف نیست.

اگر ضعیف باشد در این صورت خودش عینک داد و محتاج عینک من نیست و اگر قوه باصره اش ضعیف نباشد پس احتیاج بعینک من ندارد ولی آدمیم قوه باصره اش ضعیف است عینک ندارد در این صورت باز چون بی عینک چشمش نمی بیند نمیتواند عینک مرادیده و آنرا دزدیده باشد.

پس از این مقدار کسی که عینک مرا برداشته دزد نبوده است و غیر از دزد هم که کسی مال دیگری را بر نمیدارد پس بدین نتیجه میرسم که خود عینکم را جانی گذاشته ام و آنرا پیدا نمیکند و کسی که چیزی را جانی گذاشته و پیدا نمیکند باید آنرا جستجو نماید تا آنرا پیدا و من هر جا میگردم عینکم را پیدا نمی کنم ولی چیزی که هست اگر با چشم ضعیفی که دارم می توانم ببینم که هر جا میگردم عینکم آنجا نیست این خود دلیل بر این میشود که من عینک بچشم میباشم و خلاصه آنکه عینکم گم نشده و روی چشمم است در اینجا دست را بچشم بردوقین حاصل نمود که واقعا عینکش بچشمم است آنوقت فواید و مباحث علم منطقی بر او مسلم بود مسلم تر گردید!

سخنان نفی دولتشین و زیر بهداری هم که خود از علما هستند در جلسه اخیر مجلس سنایی شباهت به نحوه منطق آن عالم در پیدا کردن عینکش نبود، چون جناب ایشان هم در مورد بیماری التور، فرموده بودند: اولاد مراهای اردیبهشت و خرداد هیچ گونه اطلاعی وزارت بهداری از طرف بهداشت جهانی داده نشده است. که در ایران بیماری التور دیده شده باشد فقط در تاریخ پنجم تیر ماه ای از سازمان شاهنشاهی خدمات اجتماعی به وزارت بهداری رسید که در این نامه یاد آور شده بود که در این شهر نمونه ای از بیماری شدید اسهال دیده شده من پس از خواندن این مطلب متعجب شدم که چرا وزارت بهداری با تمام تشکیلات و سازمان مجوز خود در انتظار بوده است که سازمان بهداشت جهانی خبر بدهد که در مملکت ما بیماری شایع شده یا نشده است، و تازه پس از آنکه آن سازمان چنین خبری نداد از ناحیه سازمان دیگری هم که این اطلاع دریافت شده مذلل بقیمود ایشان در انتظار نشستند که انستیتو پاستور تأیید کند که آیا باید علیه بیماری مبارزه نمود یا خیر و تا آنجا این انتظار ادامه یافت که بیماری از جنوب به شمال کشور کشیده شد و هنوز هم که هنوز است نتوانسته است نسبت به مبارزه صحیح علیه آن اقدام نمایند، چون بقرار اخباریکه در روز نامه ها میاید هر روز بر شهر های آلوده اضافه میشود و تعداد تلفات هم روبه فزونی است ولی در مقابل ما موبین وزارت بهداری فقط در تلاش هستند که دفاتر احصائیه خود را پر کنند و در سفر های مفرقه مسافرتین بیچاره ای که چند بار تزریق نموده اند بگریزند که بیائید مجدداً تزریق کنید تا ایشان بتوانند در نتیجه آن آمادار در مجلس قرائت بفرمایند بنده هر چه جستجو کردم که در فرمایشات ایشان بالاخره نتیجه مبارزه با این بیماری را پیدا کنم چیزی دستگیر نشد و فقط به این نتیجه رسیدم که بالاخره وزارت

آگهی مناقصه

اداره کل هواپیمائی کشوری احتیاج به تعدادی لوازم و لامپهای روشنائی باند فرودگاه طبق نمونه و بشرح زیر دارد

۱- لامپ ۱۵۰ وات ۶۰۶ امپر ۳۸۰۰ عدد

۲- لامپ ۳۵ ۶۰۶ ۱۴۵۰

۳- لامپ ۶۵ ۶۰۶ ۳۵۰۰

۴- لامپ ۱۰۰ ۶۰۶ ۱۵۰۰

۵- لامپ ۲۰۰ ۶۰۶ ۱۶۳۰

۶- حباب بلواری چراغهای کم نور ۴۰۰

۷- حباب بلواری چراغهای پر نور ۲۰۰

۸- حباب بلواری چراغهای تاکسی وی ۶۰۰

۹- سوچ ۳۰۰

۱۰- حباب بلواری فیلتر آبی رنگ ۱۰۰

۱۱- حباب بلواری فیلتر قرمز رنگ ۱۰۰

۱۲- کابل اتصال لاستیکی ۳۰۰

۱۳- کلیس اتصال حباب ۲۰۰

۱۴- واشر لاستیکی چراغهای پر نور و کم نور ۱۰۰۰

۱۵- واشر لاستیکی چراغهای تاکسی وی ۳۰۰

که محل تحویل کلیه آنها به انبار اداره کل هواپیمائی کشوری واقع در فرودگاه قدیم مهر آباد میباشد، داوطلبان برای بازدید نمونه و مشخصات اشیاء مشروحه فوق یا مراجعه بداره فنی کل هواپیمائی کشوری واقع در فرودگاه قدیم مهر آباد و دریافت برگ شرایط مناقصه پیشنهادات خود را حداکثر تا پایان ساعت نه صبح اداری روز یکشنبه نهم آبان ماه ۱۳۴۴ بدفتر ذبحسابی سازمان برنامه در اداره کل هواپیمائی کشوری ساختمان جدید تسلیم و رسید دریافت دارند، کمیسیون مناقصه در ساعت ده همان روز در ساختمان جدید تشکیل و به پیشنهادات رسیدگی خواهد نمود.

حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه آزاد میباشد رونوشت بر این با اصل است

اداره کل هواپیمائی کشوری

آ- ۱۸- ۲- ۵۲۷۱ م. الف

آگهی تجدید مناقصه

موسسه انحصار دخانیات ایران یک دستگاه ماشین رخت شویی مورد احتیاج خود را از طریق مناقصه خریداری مینماید داوطلبان شرکت در مناقصه میتوانند پیشنهاد های صریح و قطعی خود را با اطلاع و رعایت کامل مشخصات شرایط و مفاد طرح پیمان که از اداره معاملات خارجی دریافت میدارند با توجه بانکه تا پانصد هزار ریال سیرده بایستی اسناد خزانه تسلیم شود منتها تا ساعت ۱۰ صبح روز ۱۹ و ۱۰ ۴۴ مطابق بانهم ژانویه ۱۹۶۶ که روز قرائت پیشنهادات خواهد بود تسلیم نمایند.

حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه آزاد است شرکت در مناقصه بمنزله قبولی کلیه شرایط مناقصه خواهد بود.

آ- ۱۷- ۲- ۵۲۶۶ م. الف

آگهی احضار

بنامیردگان مفصله الاسامی زیر که قبلاً مجهول امکان میباشد بدینوسیله اعلام میشود که ظرف دو ماه پس از نشر آخرین آگهی برای رسیدگی در دادرسی شهرستان شهرضا حاضر شوند و در صورت عدم حضور و انقضای مدت منبور طبق مقررات اقدام خواهد شد.

۱- شکراله فرزند محمد اهل شهرضا بنام متهم بانهام شروع بسرقت انارد در پرونده ۸۴۲ و ۱۰ کیفری ۲- علیرضا ضحوی بنام شاکری موضوع شکایت وی بطرفیت احمد فریدی و هوشیدی محمد فریدی ساکن فلیان دائر بکلانبرداری جهت اخذ توضیح و ابراز دلیل در پرونده ۴۳ و ۱۴۳۸ کیفری نتیجه عدم حضور تصمیم مقتضی اتخاذ خواهد شد ۳- قدرت الهه گرامی فرزند میرزا عبدالحسینی بنام متهم بانهم سرقت کلاف در پرونده ۴۲ و ۱۳۹۹ کیفری ۴- صفرا نادری فرزند حسین اهل سیرمعلیا بنام شاکیه در موضوع شکایت وی بطرفیت شوهرش کیخسرو نادری فرزند حسن در پرونده ۴۴ و ۹۲ کیفری دائر بقرفا اتفاق خود و فرزندانیش جهت تکلیف صلح نتیجه عدم حضور موقوفی تعقیب است.

دادستان شهرضا - امامی

۵۲۱۰ م. الف

آگهی انتشار تمهیر

وزارت پست و تلگراف و تلفن باطلاع عموم میرساند که بمناسبت افتتاح نمایشگاه صنایع ایران تمهیر یادگاری در یک قطع بارش سه ریال و در سازمان مستقل چاپخانه دولتی ایران بجای رسیده در روز فرخنده چهارم آبانماه ۴۴ بانشار گذارده میشود علاقمندان تمهیرهای یادگاری میتوانند با مراجعه به جاهای پستی تمهیر مورد احتیاج را خریداری نمایند ضمناً تمهیرهای مزبور تا روز چهارم اردیبهشت ماه ۴۵ دارای اعتبار و ارزش پستی است و پس از انقضای مدت فوق الذکر چنانچه روی پاکتهای پستی الصاق گردد آن پاکتها بدون تمهیر تلقی خواهد شد

آ- ۲۱- ۲- ۵۳۳۳ م. الف

بهداری هم پس از مدت ها فهمیده است که التور در ایران وجود دارد و باین ترتیب باید گفت این علما هم عینک خود را پیدا کردند حال چه موقع و به چه ترتیب این بیماری ریشه کن خواهد شد، بطور حتم باید در انتظار باشیم تا

خاک و خون

آگهی مناقصه شماره ۱۴۴

اداره کل کارپردازی وزارت پست و تلگراف و تلفن تعداد ۶۵ دستگاه دوچرخه پائی دوتنه کامل با کلیه لوازم مربوطه طبق برگ شرایط و طرح قرارداد موجود از طریق مناقصه خریداری مینماید.

داوطلبان شرکت در مناقصه میتوانند با مراجعه باین اداره کل و دریافت مدارک مناقصه پیشنهادات خود را طبق مفاد برگ شرایط و طرح قرارداد در جوف دوپاک بشرح مندرج در برگ شرایط مناقصه ساعت ۹ صبح ۸ و ۴۴ بدفتر اداره کل کارپردازی واقع در خیابان سعدی جنوبی ساختمان بیمه پارس تسلیم داشته رسید دریافت دارند پیشنهادات واصله ساعت ۱۰ صبح همان روز بازو قرائت خواهد گردید.

آ- ۱۲- ۲- ۵۱۴۲ م. الف

شماره ۵۱۸۲۹-

تاریخ ۲۷ و ۲۷ ۴۴

آگهی مناقصه

شرکت سهامی کارخانجات ایران - صنایع قند خرید ۱۱ قلم فلانسی مورد نیاز را بمنافصه میکند.

شرایط و مشخصات کالا در اداره بازرگانی این صنایع واقع در خیابان استخر موجود است پیشنهادات تا ساعت ۹ صبح روز ۲۳ و ۹ ۴۴ قبول و در ساعت ۱۰ صبح همان روز بازو قرائت خواهد شد.

آ- ۲۲- ۲- ۵۳۳۵ م. الف

آگهی

طبق نامه شماره ۳۲ مورخه ۱۹ و ۷ ۴۴ شرکت فنی ساختمانی دز با مسئولیت محدود پیوست صورت جلسه مورخه ۱۹ و ۷ ۴۴ تغییرات زیر در شرکت بعمل آمده است

۱- آقای مهندس امیر هوشنگ نادری بایرداخت مبلغ یک میلیون ریال ب شرکت وارد گردید و از طرفی آقایان مهندس خلیل اصطهباناتی و علی محقق هریک مبلغ پانصد هزار ریال انبهم الشر که خود را نقدا دریافت داشته که در اصل سرمایه تغییری حاصل نگردید.

۲- ضمن اصلاح مواد ۷ و ۸ اساسنامه آقای مهندس امیر هوشنگ نادری بسمت مدیر عامل و آقای مهندس خلیل اصطهباناتی بسمت مدیر فنی و آقای علی محقق بسمت مدیر مالی انتخاب گردیدند و کلیه چکها و سفتهها را و اوراق بهادار و قرا و اوراق با امضاء دو نفر از سه نفر مدیران معینا بامهر شرکت خواهد بود

مراتب طبق میلاد ۲۰۰ قانون تجارت به ثبت رسیده و جهت اطلاع عموم آگهی میشود.

از طرف رئیس اداره ثبت

مسافرت مطمئن بقرین در تمام ساعات روز با تو - کارهای آخرین سیستم اتوسیر طهماسبی تهران چهارراه ملک

شرکت ها و مالکیت صنعت مهدی نراقی آ- ۲۰ ۵۳۴۸ م. الف

فروشنده: اسلحه شکاری تعمیرگاه انواع اسلحه

آ- ۱۹

نمایندگان «خاک و خون»

در شهرستانها آبادان - مطبوعاتی سازش - خیابان پهلوی اهواز - آقای حسین عطوان خرم آباد - آقای جزایری خرمشهر - آقای مجید سالمی

آگهی مناقصه شماره ۱۴۴

شرکت سهامی تلفن ایران تعداد سه هزار و پانصد عدد تلفن منطاسی - رومیزی و لوازم بدکی مربوط با آنها را طبق مشخصات و شرایط سی. ان. اف. شهر از طریق مناقصه خریداری مینماید داوطلبان شرکت در مناقصه باید بداره تدارکات شرکت سهامی تلفن ایران واقع در خیابان شاه کوچه لاله زار مراجعه و اوراق شرایط معامله نمونه قرارداد و مشخصات را دریافت و امضاء نموده همراه پیشنهاد های خود با توجه کامل بمندرجات اوراق مزبور برابر مقررات تا آخر وقت اداری روز دوشنبه بیست و نهم آذرماه ۱۳۴۴ بدفتر کل شرکت سهامی تلفن ایران بشناسن بالا تسلیم و رسید دریافت نمایند.

پیشنهادهای واصله در ساعت ده صبح روز سه شنبه سی ام آذرماه ۱۳۴۴ بازو قرائت خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان و بانماینده مجاز آنها در کمیسیون مناقصه آزاد است.

آ- ۱۶- ۲- ۵۲۱۷ م. الف

شرکت سهامی تلفن ایران

پروسی وضع طبابت در ایران

ولی حقیقت آنست که سیستم طبابت مختلط در ایران نوعی ادغام و همزیستی دو سیستم خصوصی و عمومی است که در نتیجه مشخصات زیر در آن آشکار است.

۱- گسترش سیستم طبابت عمومی بجای آنکه تابع چگونگی پراکندگی جمعیت باشد تابع چگونگی امکان ایجاد مطبهای خصوصی است، باین معنی که دولت موسسات پزشکی خود را نمیتواند در نقاطیکه از لحاظ مردم ضروری است دایر کند زیرا چون حقوق کافی بپزشک نمی پردازد و وسائل و ساکنان کافی در اختیار او قرار نمیدهد طبیب رغبت بخدمت در آن محل را ندارد، ناچار موسسات را در نقاطی ایجاد میکند که پزشک بتواند کسرها آمدن خود را با کار خصوصی تأمین نماید و نیز از همکاران دیگر خود برای تکمیل وسائل کار استفاده کند. از طرف دیگر چون طبابت خصوصی نیز به تنهایی مقرون بصرفه نیست پزشکان بین مطبها یا بیمارستانهای خصوصی خود را تنهادر مراکز دایمی کنند که موسسات دولتی با مشابه آنها وجود داشته باشند و بتوانند در آن استخدام شوند و از همه گونه مزایای آن موسسات برخوردار باشند این بستگی دو سیستم عمومی و خصوصی بیکدیگر سبب شده است که قسمت عمده کارهای پزشکی در تهران و چند شهر واجد شرایط دیگر تمرکز یابد و اکثریت جمعیت ایران از برکت داشتن طبیب و موسسات پزشکی چه عمومی و چه خصوصی بی بهره باشند باین ترتیب کشور ما از لحاظ وجود موسسات پزشکی بدو منطقه مشخص تقسیم میشود. اول مناطق برخوردار و حتی اشباع شده - دوم مناطق محروم.

۲- در مناطق برخوردار و اشباع شده که دو سیستم طبابت عمومی و خصوصی در کنار هم بسر می برند اگر کار بطور عادی جریان می یافت تدریجاً سیستم عمومی بسبب برخورداری از امکانات بیشتر سیستم خصوصی را ورشکسته میساخت و از میدان خارج میکرد ولی این کیفیت تا کنون وقوع نیافته است زیرا عامل اداره کننده هر دو سیستم پزشکان هستند و آنان با ایجاد دوتوع استاندارد متفاوت همزیستی دو سیستم را بطور مصنوعی همس میسازند.

بعبارت دیگر استاندارد پزشکی لااقل از لحاظ نحوه برخورد و معاينه پزشکان در موسسات عمومی یائین نگذاشته شده است که آنها فیکه کمترین امکان پرداخت دستمزد پزشکی را در خود سراغ دارند ترجیح میدهند ب موسسات خصوصی رجوع کنند تا دست کم از تعارف و ادای احترام بیشتری برخوردار باشند.

اداره موسسات عمومی و خصوصی بوسیله یک کادر مشترک سبب گشته است که علاقه این کادر بنسبت درآمدیکه از دو سیستم مذکور دارند بین آن دو سیستم تقسیم شود و چون کادر پزشکی بیشتر از سیستم خصوصی بهره مند میگردد تمجیحی نیست اگر از تمام امکانات و مزایای سیستم عمومی برای محفوظ نگه داشتن شرایط بقای سیستم خصوصی استفاده نمایند.

۳- وجود دو منطقه برخوردار و محروم در ایران سبب بوجود آمدن دو طبقه پزشک شده است. اول طبقه ای از پزشکان که بسبب برخورداری از امکانات مالی و اجتماعی میتوانند در مناطق برخوردار ابتدا مقامی برای خود در سیستم عمومی پیدا کنند و سپس با استفاده از همه گونه مزایای آن کار خصوصی خود را دنبال کنند و شهرت و تأمین کافی بدست آورند.

دوم طبقه ای از پزشکان که بسبب محرمیتهای مالی و اجتماعی ناگزیرند بمناطق محروم اعزام شوند و چنانکه شانس یارشان باشد از فقر مرغها و کوزه های ماست که بمنوان دستمزد با نان داده میشود استفاده کنند.

با بررسی سیستم مختلط و مشخصات آن کلیات وضع موجود پزشکی در ایران روشن میشود اکنون میتوانیم مختصری راجع به آینده پزشکی در ایران بحث کنیم.

آنچه مسلم است اینست که سیستم طبابت خصوصی نمیتواند شکل منحص بهر طبابت در آینده باشد زیرا اگر فرض کنیم که دستگاههای خصوصی بتوانند خدمات پزشکی را در چند شهر بزرگ از هر جهت انجام دهند باز مسئله طبابت برای اکثریت جمعیت ایران لاینحل میماند و تصور آنکه بوسیله مطبهای خصوصی در تمام دهات و در میان تمام عشایر ایران بتوان نیازمندیهای پزشکی مردم را برآورده ساخت خود تصویری مشکل است.

از فرض توسعه سیستم خصوصی که بگذرد چاره منحصر بفرد ابتکاء بیک سیستم عمومی است که این سیستم برخلاف امروز برای دستگیری سیستم خصوصی یا صریح تر بگوئیم برای تأمین منافع خصوصی گردانندگان آن بوجود نیامده باشد بلکه فقط بخاطر تأمین خدمات پزشکی در سراسر ایران و بر حسب چگونگی پراکندگی جمعیت سازمان یافته باشد.

بدیهی است که نخستین مانع ایجاد چنین سیستمی عدم امکان تأمین مخارج بسیار زیاد آن میباشد که در این مورد میتوان راههای زیر را در نظر گرفت.

۱- تمرکز امور در کلیه سازمانهای مربوط بخدمات پزشکی بمنظور بهره برداری حداکثر از کلیه وسائل و پرسنل موجود.

۲- ایجاد بیمه همگانی در مورد خدمات پزشکی - در پرداخت حق بیمه میتوان گروههاییکه از حد معینی کمتر درآمد دارند معاف دانست و حق بیمه را برای سایر گروهها بطور تصاعدی و بنسبت درآمد قرارداد.

اتخاذ سیستم بیمه و گرفتن حق بیمه در شرایط کنونی که برای دولت تأمین تمام مخارج چنین برنامه ای میسر نیست ضرورت کامل دارد فقط میتوان نرخ حق بیمه را مثلاً در مدت ده سال تدریجاً تقلیل داد و تا آن زمان اعتبار منبوط ب برنامه سیستم عمومی را در بودجه کشور منظور کرد.

۳- ایجاد شوراهای بهداشتی محلی که با وضع عوارض مخصوص قسمتی از بودجه خدمات پزشکی عمومی را تأمین کنند. از مشکل بودجه که بگذرد برای جلوگیری از رواج فساد و انحراف اتخاذ دو تصمیم زیر ضرورت تام دارد. تا تمام

فروش سهام کارخانه‌های دولتی

خرید اینگونه سهام محفوظ باشد و حتی در مورد آنان تسهیلات و جوایز تشویقی در نظر گرفته شود.

فایده این اقدام بر کسی پوشیده نیست و این عمل ساده می‌تواند کارگران را در مالکیت محیط کار خود سهیم کرد و سبب گشت تا از مفهوم کار گرساده فاصله بگیرند.

مفهوم کار گرساده، یعنی کارگری که تنها ارتباطش با محیط کار در یافت دستمزدا باشد و در شغل خود نیازمند هیچگونه مهارت خاص نباشد، مفهومی است که باید محیط کار و صنعت ما را ترک گوید.

وجود کارگر ساده علاوه بر آنکه نشان عدم تکامل نیروی انسانی و عدم تکامل روابط اجتماعی نشانه‌ای از عدم تأمین اجتماعی است. خود امنیت محیط اقتصادی را مختل می‌سازد زیرا همه تبعیضات کمونسیم بین الملل و مکانب مشابه آن در محیط‌های نتیجه بخش می‌گردد که کار گرساده وجود داشته باشد.

در محیطی که یک دستگاه آموزشی بیدار و فعال دانشمندان را در صورت افزودن مهارت کارگران باشد، در محیطی که یک ساله مقررات اجتماعی کارگران را بوسیله بیمه اجتماعی و بیمه ساختن در سود و مالکیت بدستگاه تولید می‌دهد، دیگر مفهوم کار گرساده از میان خواهد رفت و هر کارگری مهارت فنی خود و روابط اجتماعی محکمی که او را به محیط کارش پیوند میدهد، متکی خواهد گشت.

دوم آنکه، چون به موجب لایحه دیگر، از اوابج شش گانه کارگران در سود کارخانه‌ها سهیم هستند پیشنهاد ما آنست که آنچه از این باب باید بکارگران پرداخت شود بصورت سهام کارخانه‌های دولتی بپردازند. این اقدام سبب میشود که قسمتی از پولیکه بکارگران پرداخت میشود، در حقیقت بصورت پس انداز کوچکی مجدداً در سرمایه گذاری بکار افتد و در این مرحله از حیات صنعتی کشور که لزوم پس انداز و لزوم تشویق به پس انداز از جمله اصول میباشد ارزش این اقدام ساده و مفید بر کسی پوشیده نیست. تنها ممکن است بعضی بگویند برای کارگران آنیکه دستمزدشان کم است و نیازمند پول نقد برای رفع حوائج اولیه خود هستند بنگاهای سهام نان و آب نمیشود پیشنهاد سوم ما این اعتراض را پاسخ میدهد.

سومین پیشنهاد ما آنست که در همین هنگام تشکیل بورس صنعتی دولتی اقدام شود.

ما میدانیم که تشکیل بورس سهام در این کشور محتاج مقدمات و مطالعات زیاد است ولی برای سهام کارخانه‌های دولتی میتوان با ترتیب ساده تری محل‌هایی برای خرید و فروش آن ایجاد کرد. البته مقصود ما از تشکیل بورس صنعتی دولتی تنها آن نیست تا سهامی را که قریباً قراست منتشر شود خرید و فروش کنند بلکه منظور ما از ایجاد چنین بورسی آنست که همه موجودیت صنعتی وابسته بدولت تقدیم شود بصورت سهامی در آید و با حفظ حق تقدم کارگران در معرض خرید و فروش قرار گیرد و باز از عظیمی برای تشکیل سرمایه ایجاد کند، اما این کار عظیم را از همین جا، یعنی ایجاد بورسی برای خرید و فروش سهام کارخانه‌های دولتی میتوان آغاز کرد.

با ایجاد بورس چنانکه کارگری بپول احتیاج داشته باشد میتواند فوراً سهامی را که بعنوان سود کارخانه بوی داده شده است در بورس بفروشد و آنانکه نیاز فوری ندارند سهام خود را بنگهدارند و از آن استفاده نمایند.

بدین ترتیب فروش سهام کارخانه‌های دولتی هر گاه با توجه بدین اصول گسترده شود، در راه تجهیز نیروهای کارگران و تشویق آنان به پس انداز و سرمایه گذاری در راه توسعه صنعتی و اقتصادی ایران.

خاک و خون و خواندگانش

آفریدگار از خاکمان آفرید. مگر نه اینست که همه ایرانیان خواهان عظمت و افتخار همین هستند. دیگر معطل چه هستیم و بچه میانند بشم. بیگانگان و بیگانگان پرستان و مزدوران خود بخود بمقرب خواهند رفت زیرا وقتی حق آمد باطل بکنار میرود. روزنامه خا و خون را بنخواننده گرامی وارزنده درود بی پایان می‌نویسد.

آقای مجید خیری از رضائیه طی نامه‌ای می‌نویسد که در سال ۱۳۳۶ شهرداری رضائیه برای احداث کارخانه برق آگهی داده وعده زیادی از مردم مبلغ سه هزار ریال بعنوان ودیعه بپانک ملی می‌سیارند و بالاخره پس از سالها انتظار کارخانه در سال ۴۱ هفتول بکار می‌شود ولی تا بحال به عده زیادی از کسانی که ودیعه را سپرده‌اند برق ندادند و با وجود شکایات بسیاری که استا نداداری رضائیه شده است هنوز هم اینجانب وعده‌های دیگر از داشتن برق محروم هستیم.

ما انتظار داریم مسئولان امن بشکایت ایشان رسیدگی نمایند

آقای سیدالحسین قلی پور از شهرستان خرمشهر نامه‌ای پر شور برای مدیر «خاک و خون» فرستاده و ضمن آن بیان میدارد که

«... آقای پزشکپور عزیزن جهاد کنید، چون جهاد شما جهاد ملت ایران است - همه گمارید چون همه شما همه مردم این سرزمین است.»

آقای قلی پور گرامی - ما گرامترین پیام خود را بسوی شما و همه ایران پرستان می‌فرستیم - سالهای بسیارست نهضت درخشان ما سرود عظمت ایران را سر داده است - همکاران را فراخوانید تا همه با هم سرود بزرگی ایران را در این زمین طنین افکن کنیم

آقای کمال اخلاقی نامه مبسوط شما در باره فتوایلیسم اداری بدفتر روزنامه رسید - شما نیز چون ایرانی آزاد و اصلاح طلب خواستار مبارزه با فساد اداری و ریشه کن ساختن مبارزه با ارگانیسم تا با سامان اداری یکی از هدفهای بزرگ جنبش عظمت جوی و آزادی طلب ملت ایران میباشد - ما نیز با شما هم آهنگیم که،

«... هنوز اثرات فتوایلیسم و دوران ملوک الطوائفی از سازمانهای اداری ما محو نشده است - فتوایلیسم اداری که ناشی از افکار پیوسیده عده‌ای جاه طلب میباشد در سازمانهای اداری ریشه‌ای عمیق دارد و برای قطع آن مبارزه‌ای شدید و یر دامنه لازم است ...»

۳ - **آقای حسین حسینی** از لطف شما سپاسگزاریم. ما هم چنان با گامهای استوار برای سرافرازی ملت خود طی طریق میکنیم - امیدواریم کوششهای شما نیز مثمر ثمر باشد.

خاک و خون

تکامل تکنولوژی شرط لازم برای

هیچکس کشور صنعتی بشمار نمی‌آورد. کشوری را میتوان صنعتی دانست که اگر بر اثر جنگ یا بلای های دیگر تمام یا اکثر کارخانه ها و موسسات صنعتی آن ویران شود، بتواند در مدت کوتاهی بار دیگر همان صنایع جدید دیگر را با سازمانهای جدید، پدید آورد و عبارت دیگر **کشوری را میتوان صنعتی دانست که صنعت آن عده‌ها بفکر و ذهن افراد آن رسوخ پیدا کرده باشد و در آن کشور انسانهایی باشند آشنا بطرز فکر یکهمسازم**

گردش پیشرونده چرخهای صنعت، میباشد.

در حقیقت باید جامعه‌ای بطرز فکر صنعتی آشنائی پیدا کند و در میان افراد آن گروه‌هایی باشند که جمیع آنان برای اداره یک محیه صنعتی لازم است یعنی در عین حال که گروه‌هایی عظیمی کارگر ساده در اجتماع هست در عین حال گروه‌هایی از کارگران ماهر -

سرکارگر - تکنیسینهای مختلف مدیران واحدهای کوچک مدیران واحد های عظیم - مهندسان و طراحان - مدیران اقتصادی - حسابداران از رده‌های مختلف - متخصصین تنظیم امور اجتماعی و بالاخره برنامه‌گزاران اقتصادی ملی و سرانجام تیم‌های مجهز تحقیقات، همه و همه در کنار هم

وجود داشته باشند. این چنین اجتماعی یک محیط صنعتی است هر چند در آن یک کارخانه و حتی یک کارگاه کوچک نیز وجود نداشته باشد.

هر کارخانه و هر ماشین صنعتی خود بخود یک موجود بی جان و در حال مرگ است و از خود تحریر و زنده نمی‌گردد. آنچه ماشینها را بدستگاه تولید تبدیل میکند و به آن توسعه و تکامل میدهد انسانهایی هستند که در گرد آن کار میکنند.

این انسانها هستند که موجودیت مرده و بیجان ماشین را در دماغ خود جان می‌بخشند و آنرا دچار دگرگونی میکنند، آنرا از شکلی بشکل دیگر دگر می‌آورند و از آن در راه مقاصد گوناگون استفاده می‌کنند.

تکنیک و مسائل بیجان در دماغ انسانها، تبدیل به علم تکنیک با تکنولوژی میشود که سرمایه‌های زاینده است و به نیروی تحقیق و تجربه و سپس بقدرت سازماندهی و مدیریت در چهره‌های نوین از صورت طرحهای ذهنی بقبالب ماشینها و دستگاههای عظیم و پیچیده در می‌آید.

پس پیشرفت صنعت صرفاً مربوط به سرمایه‌های زیاد و دستگاههای فراوان نیست بلکه بیشتر ارتباط بمنزله‌ای آشنا به تکنولوژی دارد که صنعت را در وجود خود هم کرده‌اند و توانائی باز ساختن، تکمیل و تکامل آنرا دارند.

به بحث خود پیرامون صنعت ذوب آهن باز گردیم. گفتیم **ذوب آهن گر چه صنعت عظیمی است که بزرگوارترین بر روی زمین پیاده خواهد شد ولی ما نباید تنها بداشتن یک کارخانه بظرفیت یک میلیون و دویست هزار تن دلخوش باشیم بلکه باید از هم اکنون مقدماتی را فراهم سازیم**

آقای هوشنگ حشمتی، نامه پر شور شما دریافت شد. ما نیز میدانیم که میهن پرستانی چون شما برای آزادی و بزرگی و آبادانی ایران زمین دوشادوش ما در این پیکار عظیم شرکت خواهند کرد - درود ما بر شما و بر دیگر آرزومندان ایران زمین.

کارگران ارجمند راه آهن گروهی از کارگران راه آهن نامه‌ای بر روزنامه «خاک و خون» فرستاده و ضمن آن نوشته‌اند از آنجا که این روزنامه را متعلق بهمه افراد ملت ایران میدانند مشکلی از مشکلات خود را در میان گذارده‌اند:

«دو فرشگاه شرکت تعاونی مصرف کارگران اداره اعتبار های کل اداره قند و شکر که در خیابان امیریه روی روی راه آهن میباشد تا چندین روز پیش قسمت فروش گوشت دائر بوده است و اکنون برچیده شده ...»

این کارگران عزیزن فقط چنین تقاضا دارند که دوباره دستور کمایش آن را بدهند ... دیگر تقاضائی از این ساده تر ممکن است ...»

صد گونه تماشا

تسویب و اجرای این قانون قسمت بزرگی از مشکلات را حل کرد و وضع جریمه متخلفین که قبل از آن بصورت اسفناکی بود تا حدود قابل توجهی اصلاح شد مردم کم کم باین ترتیب عادت کرده بودند و اگر خلاقی مرتکب میشدند و گیر می افتادند جریمه مقرره را میپرداختند و چنانچه میگردند تا اینکه نمیدانم به عملت از چندی قبل بطور ناگهانی و حتی بدون اطلاع اجرای این قانون موقوف گردید و هیچکس هم چنانها که گرفتار شدند از قضا یا مطلع نگردید کما اینکه خود منم اگر با دوستی که باین یلا گرفتار شده رویو نمیشدم از این جریان خبری نداشتم و خوشبختانه ماشینی هم ندارم که روزی روزگاری گرفتار شوم.

گذشته از این ساله که عدم اجرای یک قانون احتیاج به مجوز قانونی دیگری دارد موضوع از جهت مردم حائز اهمیت بسیاری میباشد باین علت که رانندگان متخلف برای پرداخت جریمه مقرر به دادگاه راهنمایی و رانندگی در یوسف آباد مراجعه نمایند در این دادگاه، که توانائی انجام کار پیش از پنجاه صحت نفر را در روز ندارد، همیشه عده زیادی با انتظار نوبت صف کشیده‌اند.

با این وضعیت کسی که مرتکب یک خلاف کوچک راهنمایی شده و مثلاً بایند ۵۰۰ یا حداکثر ۲۰۰ ریال جریمه بپردازد ناچار است دو یا سه روز وقت خود را تلف کند تا بتواند جریمه را بپردازد و اگر هم حوصله یا وقت صف کشیدن را نداشته باشد مشمول پنج سند تاجخ و افزایش جریمه خواهد شد.

من نمیدانم علت تصمیم جدید اداره راهنمایی و رانندگی چه بود و کوششی هم ندارم که بدانم اما بهر حال اینکار مشکل تازه‌ای برای مردم ایجاد کرده است و شاید توضیح اداره راهنمایی و رانندگی بتواند من و آدمهای سخت باوری مثل مرا قانع کند. انشاء الله ...

مطلبی در هفته نامه «اخبار پزشکی» چاپ رسیده که بنظر من خیلی جالب است، موضوع از اینقرار است که تا بحال هر چه شنیده و خوانده‌ایم مردم و بیماران از دست دکترها و دارو خانه‌ها و این دسته از مردم شکایت داشته‌اند تا آنجا که هر چند گاه یکبار بحث پرس و صدا و پرس و چال درجریان بر سر این موضوع در گرفته است اما این بار یک آقای دکتر از یک موسسه پزشکی دیگر شکایت کرده و معتقد است که موسسه ما بزرگترین را برداشته، متن شکوائیه با این شرح است

مدیر محترم اخبار پزشکی مؤسسه‌ای بنام راه سلامت مبلغ ۱۲۰ تومان از این جانب گرفته (قبض ضمیمه است) تا بپایان مربوط به تخصص بنده را با و بپذیرد. بنده برای بنده معرفی نمودم ولی دو سال از آن تاریخ گذشته از قرار معلوم این مؤسسه تنها برای کلاهبرداری بوده است لطفاً اقدام لازم را بعمل آورده و ترتیبی فرمائید تا نظایر این موسسات برچیده شود. ... دکتر ...

فکر میکنم هر توضیحی بر این شکوائیه بنویسم لطف و زیبایی آنرا از بین خواهد برد!

و اما بعد ... روزنامه‌ها ضمن چاپ بیانات آقای شهر دار تهران از قول ایشان اعلام داشته بودند که بهداشت و بیمارستانها باید در اختیار شهرداری قرار گیرد.

بقول ظریفی موشه توس و راجح نامیزت جاروبدمش می‌بست! شهرداری در انجام وظایف و اعمال اصلی اش توکل مانده آنوقت میخواهد امر مهم بهداشت و بیمارستانها را هم در اختیار بگیرد. درست است که مردم اروضع بهداشت و بیمارستانها را ضعیف نیستند و درست است که باید برای اینکار فکری کرد اما ناراضی مردم از دستگاه وزارت بهداشت دلیل نمیشود که انجام این مهم را سازمانی نتواند از وزارت بهداشتی واگذار کرد!

شما این روزنامه‌ها را بخوانید و ببینید مردم از دستگاه شهرداری تاجه اندازه ناراضی و عصبانی‌اند، همین ستون گفتگوی تلفنی اطلاعات، هر شب پر است از شکایات و انتقادهایی که مربوط است به شهرداری و تازه اگر یک شب هم با احتمال خیلی ضعیف چنین مطالبی بشنوم، مبارکتان بخورد و ستون پاسخ شکایات مردم پر است از توضیحاتی که اعضای «رئیس اطلاعات و مطبوعات شهرداری» در زیر آن بچشم می‌خورد ... حالا شهرداری با این ریش خیال تجریش رفتن هم دارد! و بخیال خودش میخواهد امر خیری برای مردم انجام دهد و گامی را که وزارت فحیمه بهداشتی با همه کیابوایش بعلمت نداشتن بر نامه‌های صحیح و اصولی در آن مانده، بمعده بگیرد ...

من که چنین نوری در چنین شهرداری نمی‌بینم و بقول معروف: امیدوار بود آدمی بخیر کسان مرا بخیر تو امید نیست شرمسان!

می‌خواستم باز هم برای تغییر ذائقه! قسمت دیگری از بیوگرافی آقای سوارنو را نقل کنم بمطلب جالب دیگری خورد، بد نیست شما هم بخوانید:

● در طویل: آرویس سلطان می‌ساختند! مقامات ایتالیائی روز گذشته دونفر را که مدعی کشف داروئی بر ضد سرطان بودند بازداشت کردند. این دونفر داروئی خود را در یک طویل در مونت کومپاری واقع در نزدیکی رم ساخته بودند.

از روم کافری که خود را شیمی‌دان خود ساخته‌ای میدانند همراه دوستش الیوجیانی حق کار خود را در یک طویل قرارداد و فرآورده‌های خود را به بهای ۱۳۰۰۰۰۰ لیر ایتالیائی می‌فروختند این شیادان به معجون خود نام آتی پلاست داده بودند و بیماران سرطانی از سرتاسر ایتالیا به این دوتن روان آورده و از داروئی آنها برای درمان قطعی بیماری خود معجزه می‌خواستند.

موقعیکه پلیس بدنبال جستجوی یکماهه وارد «آزمایشگاه» این دوتن شد در میان تار عنکبوت ها و زباله‌ها صدها بطری مملو از مایع «آنتی پلاست» پیدا کرد.

پلیس در جستجوی خود به نکته دیگری برخورد کرد و آن پرونده بیماران سرطانی بود. این دوتن برای اینکه پلیس از کار آنها مطلع نشود و ضمناً بیماران سرطانی آنها را بشناسند دست به ابتکار زدند و بدین معنی که از روز نامه‌ها اسمای بیماران سرطانی را می‌بردند و به آدرس آنها نامه می‌فرستادند و داروئی خود را می‌فروختند.

ملاحظه می‌فرمائید تنها مانعیتیم که «هراتی» داریم و ایتالیائی‌ها هم از این قماش مردم زیاد دارند و باز صدر حجت به «هراتی» خودمان که رعایت جان بیهادان را میکرد و دوا و ایشرا بهای خیلی ارزانی می‌فروخت و گاه‌ها هم مجانی میداد در حالیکه آقای «انزوما کافری» دارویش را به ۱۳۰۰۰۰ لیر یعنی در حدود ۱۷۰۰ تومان می‌فروخته است!

و بالاخره برای اینکه از اوضاع وزارت آموزش و پرورش بی اطلاع نمانید همانطور که قرار بود این چند شکایت را از روز نامه اطلاعات نقل میکنم و شما را بخدا می‌سپارم تا شما هم آینه‌اند.

تکمیل نشده

یکماه است که مدارس افتتاح شده است ظرف این مدت کادر دبیران دبیرستان آرم تکمیل نشده است

ولی دانش آموزان

تکلیف چیست؟

دبستان مولوی نه ناظم دارد، نه مدیر و نه معلم کلاس چهارم، من نمیدانم تکلیف بچه‌ها یکبار که در این دبستان مشغول تحصیلند چیست؟

ولی دانش آموز

رنک معلم ندیده‌ایم

من محصل دبیرستان ششم بهمن هستم، ۲۵ روز از سال تحصیل میگذرد ما هنوز رنک معلم ندیده‌ایم.

دبیر ندارم

دوره منشیگری دبیرستان دکتر ولی الله نصر دبیر ندارد، می‌گویند دبیر متخصص آن به فرنک رفته، تکلیف این دانش آموزان چه میشود در حالیکه ما کلی پول ثبت نام داده‌ایم.

ولی دانش آموز

تذکر

به فرهنگ شمیران تذکر دهید که میزهای مدرسه شاهپور تجریش را درست کنند تا قابل استفاده باشد

دبیر نداریم

در دبیرستان پهلوی بسا اینکه چند وقت از اول سال میگذرد نه برنامه داده‌اند نه دبیر داریم.

چرا اینطور شد؟

وضع عوض شده!

قضیه موشه!

هراتی در ایتالیا!

باز هم مدارس!

دارنده امتیاز و مدیر
سر دبیر
۵ شنبه بیست و نهم مهرماه ۱۳۴۴
محل اداره
بهای آگهی : صفحه اول سطر ۵۰ ریال صفحه
آخر سطر ۴۰ ریال صفحات داخل سطر ۳۰ ریال
چاپخانه مهر ایران تلفن ۳۳۲۱۳ تگ شماره ۲ ریال

بقیه سر مقاله

چرا ... چرا خود را فریب دهیم و بر این واقعیات تلخ و غم انگیز توجه نداشته باشیم ؟
همین تسامح و خواب سنگین و عمیق سازمانهای مسئول مملکت بوده است که کار را بدینا رسانیده که دولت ها و حکومت های مخلوق سیاستهای استعماری پنجاه سال اخیر، بدان حد از گستاخی و خود کامگی، برسند که چنگال تجاوز بسوی آنها و ساحل ها و سرزمینهای مادران کنند.

بنابراین، مسئله برای ما تنها موضوع یوسف زاعین نیست. مسئله برای ملت ما، مسئله یوسف زاعین ها، جمال عبدالناصرها عبدالسلام عارف ها و تمام کسانی است که بعنوان حکمرانان کشورهای عربی، هم آهنگ سیاستهای استعماری و ضد ایرانی، کم تر تجاوز بملت ایران را بر بسته اند.

ما میگوییم باید ریشه های این مسئله را بطور کلی دریافت و برای یکبار و برای همیشه آن را حل نمود.
ما میگوییم حکومت باید سیاست قاطع و صریح ملی را پیش گیرد، سیاستی که معطوف بحقوق میهن ما و معطوف به آرمانهای تاریخی ملت ایران باشد.

ما میگوییم برخلاف آنچه که دستگاه حاکمه در صد سال اخیر (جز در موارد معدود) عمل نموده است، تسامح برابری تجاوز سایرین و سکوت و خموشی نسبت به تعرضات آشکار دیگران و اعلام انصراف از حقوق اساسی و تاریخی ملت ایران هرگز سیاست مفید و مؤثری نبوده است، بلکه این سیاست تسامح و تملل جز این حاصلی نداشته که هر متجاوز خود کامه و ناتوانی حق را از ملت سلب کند و دست تمدی بگوشه های از آب و خاک مادران نماید.

بدین سبب مارشهای اساسی تجاوز و تعدی و یا میل به تجاوز و تعدی امثال یوسف زاعین ها و جمال عبدالناصر ها را در راه و روشی میدانیم که یکصد سال است سازمانهای مسئول مملکت در پیش گرفته اند.

نتیجه بکار بستن چنین روشی است که سازمانهای حاکمه همواره وضع موجود را که نتیجه اعمال روش و سیاست سایرین بوده است بر سمیت بباشند.

پس از چنین جهانی اول و بدنبال ازمه پاشیدن امپراطوری عثمانی بجای آنکه بدنبال استرداد حقوق تاریخی و استقرار حق حاکمیت ملت ایران در مناطق و سرزمین های بیغما شده زمین ما باشد، آن واحدهای سیاسی را که سیاست های استعماری پروری میکرد و بر سر زمین های بیغما شده تیرهای نژادی را بر کردند بر سمیت شناختند و حتی از چنین دولتهای خلقی الساعه نیز هیچگاه نخواهند که حق زندگی و حق ادامه حیات شاخه های نژادی و فرهنگی مارا بشناسند.

آیا چه انتظار دارید ... جز آنکه چنین تسامح و تملل سازمانهای مسئول بر این حقوق تاریخی و آرمانهای ملی، دشمنان ناتوان و خود کامه مارا تا این حد گستاخ و جور سازند.

بنابراین، چاره جز این نیست که همه سازمانهای وابسته بملت ایران سیاست ملی را در بر داشته و در راه روش خود را بر دیپلماسی ملهم از ناسیونالیسم و تاریخ ایران زمین استوار سازند.
در چنین شرایطی است که مردم ایران و دولت ایران و احزاب ایران و هر نیروی که وابسته بملت ایران است حقوق ملت خود و موقعیت تاریخی و جغرافیائی میهن خویش را باز خواهد شناخت آنکه اخوستان و باخلیج فارس محل و مرکز اختلافات ما با امثال یوسف زاعین ها و عبدالناصرها و عبدالسلام عارف ها نخواهد بود، بلکه محل اختلافات ملت ما با چنین کسانی در آن سرزمین ها است که هم اکنون نیز تیره های ایرانی و شاخه های فرهنگی و نژادی ما بر آن سرزمین ها مستقر اند.

محسن پز شکپور

● وزیر خارجه شوروی برای يك بازدید رسمی سه روزه از نیویورک و اواد هاوانا پایتخت کوبا شد، در این بازدید گفتگوهائی بین وی و کاسترو نخست وزیر کوبا بعمل خواهد آمد.
● چین کمونیست به هند اخطار کرد نیروهای خود را از منطقه مرزی هیمالیا فرا خواند، در غیر اینصورت با عکس العمل شدیدی رو بر خواهد شد.
● بملت اشکالاتی که در یکی از دستگاههای چینی ششم روی داد، پرواز این سمیته که قرار بود ۴ روز دیگر صورت گیرد، بتأخیر افتاد.
● کوه آتشی فشان امانیتیلان در گواتمالا آغاز به آتش فشانى کرد و مواد مذاب همراه با خاکستر از دهانه ایکی از قلل آن به بیرون پرتاب شد.
● شوروی ادعای پرنس سیهانوک رهبر کامیوج را که گفته بود تمویق مسافرت وی بشوروی موجب تغییر سیاست شوروی نسبت به کامیوج است تکذیب کرد.
● نخست وزیر اوگاندا اعلام داشت که بملت کارزیاد از شرکت در کنفرانس آینده رهبران آسیا و افریقا خود داری خواهد کرد.
● امریکا، ژاپن و کشورهای متحد غربی با فروش آکتور اتمی بمنظور ایجاد نیروی برق در کشور های کمونیست اروپای شرقی موافقت کردند.

ناماگم و اشتباه

همکاری و دوستی نزدیک داشته باشد و اشتباه دوم آن بود که این حزب کمونیست سه میلیونی را که اشتباه زمامداران این کشور بوجود آورده بود بعنوان این گروه اجتماعی ملی تلقی کرده و عقاید و نظریات آن را در سیاست ملی خود بر سمیت شناختند و بر این «مینا «ناسوگوم» را بوجود آوردند که تلفیقی از ناسیونالیسم و کمونیسم باشد در حالیکه حزب دست نشانده یکن کدم روشن بینی زمامداران اندونزی به آن قدرت بخشیده و توسعه اش داده است بهیچ دلیل و عنوان نمیتواند یک نشکلیات سیاسی و اجتماعی هم آهنگ ناسیونالیسم اندونزی محسوب گردد. آیا چنین حزبی کدام خصوصیت نژادی و فرهنگی و کدام ویژگی اجتماعی و بستگی ملی را میتوانست با اندونزی داشته باشد، جز آن که از سیاست پکن جانب داری کند؟
بدون شک مردم این کشور صد میلیونی نمیتوانستند وجود این حزب دست نشانده را در میان خود تحمل کنند ملتی که پس از سالها تحمل شکنجه استعمار و اسارت بدست اروپائیان و ژاپنی ها و آنچه رنج و کوشش در راه استقلال نمیشود و سایل بردگی مجدد خود را بدست حزب کمونیست فراهم آورد و بهمین سبب نیز علیه آن قیام نمود.
سوکارنو با خود خواهی بسیاری از سالها حکومت برای آنکه مورد تأیید همگان قرار گیرد و برای آنکه خود را نمودار خواسته های همه گروه های سیاسی معرفی کند و حزب کمونیست امکان رشد و اجازه بسط قدرت بسیار توسعه سازمانهای حزبی را داد و در همان خطا کام گذارد که «بش و

عنوان بتصویب شورای عالی آموزش و پرورش رسیده است یاخیر؟ علت اینکه نسبت باین سوال حساس هستیم آنست که متأسفانه در این کشور با عناوین علمی بازی بسیار شده و آشفته گی های فراوان پدید آمده است. بهترین نمونه این آشفته گی وضع بعضی از تابلو های اطباء است که بقدری اصطلاحات گوناگون و گاه خنده آور بر آنها نوشته شده است که هر شخص مطلبی از مشاهده آن احساس شرم میکند.
در این مورد عقیده ما آنست که تابلوهای پزشکان باید بطور رسمی از طرف دولت در ابعاد معین تنظیم شود در آن فقط مدارجی را که از طرف مقامات صلاحیت دار رسمیت آن تأیید شده است با اختصار هر چه تمامتر نوشته شود.
بدلیل این اعتقاد صحیح نمیدانیم که دانشگاه ملی که خود یک مرجع علمی است با بکار بردن عناوین غیر معمول این بازار آشفته تر سازد.

حکایت اخبار ایران

بررسی رویدادها

● شستری نخست وزیر هندی ضمن انتشار بیانیه ای بلزوم تقویت دفاعی هند اشاره کرده و گفت که دولت هند در نظر دارد برای تقویت نیروهای مسلح از دو نوع قرضه ملی که در سه سال و هفت سال استهلاک میشود استفاده کند،
● هند نهر همیشه سعی داشت که در این بلوای جهان نقش يك پیک و پیام آور آشتی را بازی کند ولی وقتی اولین گلوله سربازان چین در مرز بین دو کشور سینه اولین سرباز هندی را شکافت و در پایان زد و خورد مرزی نیروهای چینی در خاک هند برای همیشه مستقر شده بودند، وجود نهری آرامش طلب نیز بپسکان آمد، و هم در این زمان بود که مردان ارتش هند از احساسات بیجان آمده ملت هند استفاده کرده و زن تقویت نیروهای مسلح هند را عنوان نمودند و بدین مناسبت کم کم نقش بیشتری را در سیاست هند ایفاء نمودند گرفتن کمک نظامی از شوروی و آمریکا و تمایل هند بدانشن سلاح های هسته ای نمودار آن است که هند موقعیت خطیر دفاعی خود را درک کرده است و انتشار اوراق قرضه ملی خود موید آن است که امروز هند وستان بیش از هر زمان در طول حیات خود، بتقویت نیروهای دفاعی خویش متعهد شد، است و میداند که در میان يك جهان دشمن تنها باید بخویشتن تکیه کند و دل به پیمانهای سیاسی و دفاعی که از حدود و نژاد دیپلماسی تجاوز نمی کند ننهد.
● طبق خبر منتشره در جراید دولت برمه اموال ایرانی ساکن آنجا را ضبط نموده است این خبر حاکی از آن است که هم اکنون صد خانواده ایرانی در برمه زندگی می کنند که همگی بملت آنکه دولت ایران روابط نمایی با برمه ندارد ناگزیر بتابعیت برمه را قبول کرده اند دولت برمه علاوه بر آنکه موسسات ایرانی را ملی کرده حسابهای بانکی آنها را نیز بسته است. این بار اولی نیست که با ایرانیان مقیم کشور های خارج ستم های متعددی را اراعه میدهد و نظم شامخ خود را بر روی این اصل جاویدان استوار میسازد.
● پس ما، بر آنیم که نسل و نژاد ایرانی را در دنیا خاک خود نبرویمند و پایدار نگهداریم و پیوستگی بین این ملت و این سرزمین را بسی مستحکم و نیرومند سازیم بدین مناسبت نیز اصل «همبستگی دوعنصر خاک و خون» آرمان بزرگ ما است و این نام که اکنون صدای آزادگان ایران پرست میباشد نامردنی، «خاک و خون» گذارده شده است.
● کتفرانس سران کشور های آسیائی و افریقائی که قرار است پنجم نوامبر (۴ آبان) در الجزایر تشکیل شود اکنون با مشکل بزرگی روبرو شده و این مشکل منوطه ای است که پس از کودتای الجزایر کوشش بسیار میکرد تا کتفرانس آسیائی افریقائی بتعویق نیفتد اکنون که از اعتراضات سیاسی چین بدلیل دخالت های نا روا در امور داخلی کشور های آسیائی و افریقائی کاسته شده است و در برابر رقیب و حریف زورمندش روسیه ضعیف بنظر میرسد تلاش بسیار میکند تا کتفرانس آسیائی افریقائی تشکیل نگردد

● سفیر کبیر تازه ایران در آلمان غربی دیروز به پیشگاه شاهنشاه آریامهر معرفی شدند.
● کنفرانس گمرکی کشور دیروز به جلسات خود ادامه داد و طی آن پیرامون استاندارد کالاها، تجهیزات بنادر جنوب و وضع مرز نشینان مذاکراتی صورت گرفت.
● اداره وظیفه عمومی به مشمولان دیپلمه که در مراسم تأمین احتیاجات شرکت کرده و آماده بخدمت برای بهمن ماه دریافت داشته اند اخطار کرد که تا روز ۲۸ آبانماه برای ثبت نام به اداره وظیفه عمومی تهران مراجعه نمایند.
● فارغ التحصیلان دوره های هشتم و نهم آموزشگاه مهندسی پست و تلگراف دیروز دانشنامه های خود را دریافت کردند.
● سیزدهمین جلسه محاکمه متهمان حادثه کاخ مرمر دیروز در دادرسی ارتش تشکیل شد و به پرونده متهمان مزبور رسیدگی کرد.
● کابین تلکس پست و تلگراف مرکز استان مازنداران برای مکالمه مستقیم مردم آن سامان با خارج از کشور، گشایش یافت.
● وزارت دارائی به حسابدارهای سازمانهای دولتی دستور داد تا روز بیست و نهم ماه جاری حقوق مهرماه کارمندان دولت در سراسر کشور پرداخت شود.
● هیات دولت در يك جلسه سه ساعت و نیمه کارهای جاری مملکت را مورد رسیدگی قرارداد.
● از تاجی گزارش رسید که دولت پاکستان در دانشگاه کراچی برای دانشجویان ایرانی رشته پرستاری سه بورس اختصاص داده است تا دانشجویان ایرانی با استفاده از آن دوره های پرستاری را طی کنند.

طراحت هنوز حیات دارد پایان نتیجه ای بیاد نخواهد آورد.
● آنچه که درین لحظات پر مخاطره اندونزی و این ملت نوخاسته را نجات میدهد توجه به ناسیونالیسم این کشور و ادامه راهها و روشهایی است که برای آنان جامعه ای با وحدت فکری و باصالت مشی و اندیشه و آرمان جاری می شود.
● آرمانی خاص ملت اندونزی اندیشه ای برخاسته از فرهنگ این ملت و راهی که وصول به آرمانهای ملی را میسر سازد.

● بدین مناسبت است که در ناسیونالیسم این آئین جاویدان زمان ما (اصل پیوستگی خاک و خون) اصلی است راهنمای همه امور و با اتکاء بر این اصل است که ناسیونالیسم مشکلات اجتماعی را بررسی میکند و راه حل های معضلات را اراعه میدهد و نظم شامخ خود را بر روی این اصل جاویدان استوار میسازد.
● پس ما، بر آنیم که نسل و نژاد ایرانی را در دنیا خاک خود نبرویمند و پایدار نگهداریم و پیوستگی بین این ملت و این سرزمین را بسی مستحکم و نیرومند سازیم بدین مناسبت نیز اصل «همبستگی دوعنصر خاک و خون» آرمان بزرگ ما است و این نام که اکنون صدای آزادگان ایران پرست میباشد نامردنی، «خاک و خون» گذارده شده است.

● کتفرانس سران کشور های آسیائی و افریقائی که قرار است پنجم نوامبر (۴ آبان) در الجزایر تشکیل شود اکنون با مشکل بزرگی روبرو شده و این مشکل منوطه ای است که پس از کودتای الجزایر کوشش بسیار میکرد تا کتفرانس آسیائی افریقائی بتعویق نیفتد اکنون که از اعتراضات سیاسی چین بدلیل دخالت های نا روا در امور داخلی کشور های آسیائی و افریقائی کاسته شده است و در برابر رقیب و حریف زورمندش روسیه ضعیف بنظر میرسد تلاش بسیار میکند تا کتفرانس آسیائی افریقائی تشکیل نگردد

مباحث ناسیونالیسم

زیرا همانگونه که گفته شد از پیوستگی و تشکل دوعنصر خاک و خون میهن پدید می آید و چنین مجموعه و کیفیتی است که ما آنرا «میهن» میدانیم.
در سیستم های فکری ناشی از مکتب فردپرستی «اندویدو آلیسم» هر يك برای میهن و ملت تعریفی سواي آنچه هست میکنند گروهی میهن رعبارت از تجسم قرارداد ضمنی میان افراد میشناسند که برای فراهم ساختن موجهات تأمین سلیقه های شخصی و هوسهای فردی بزندگی در اجتماع رغبت و تمایل نشان داده اند و بدین سبب نیز هست که آنها بر این عقیده نادرست هستند که هر گاه مردمی که باین قرارداد ضمنی جامعه و کشور خود را بوجود آورده اند اراده کنند بتوانند قرارداد را منقسخ نموده و در جوامعی دیگر و در قالب هایی سواي قالب پیشین قرار گیرند برخی نیز میهن را فقط آب و خاکی میدانند که هیچگونه پیوندی را میان آن و نسلی که بر آن زندگی میکنند لازم نمیشمرند ما هر دو گروه را اشتباهند و آنچه هست جز این نیست که میهن همیستهای است از سلسله ناکستنی نسل که بر روی سر زمین آباء و اجدادی خود زندگی میکنند.
ما اقوام بسیاری را میشناسیم که در سر زمین های گوناگون پراکنده اند و چون در سر زمین واحد و آباء اجدادی «نیا خاک» بر نمینند آنان قومی بیش نیستند و نمیتوان بدانها عنوان (ملت) را بخشید و نیز سرزمینهای بسیاری

و حرکت